Prefeitura de Ecoporanga
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO GERENCIADOR

10 TERMO APOSTILAMENTO DA ATA DE REG. PREÇOS N°019/2021
PROCESSO(S): 4903/2021

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS N° 019/2021,
CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE ECOPORANGA, POR
INTERMÉDIO DO ÓRGÃO GERENCIADOR E A
EMPRESA SANTA ROSA COMÉRCIO DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA EPP.

Aos 01 dias do mês de Setembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), o Município
de Ecoporanga — Estado do Espirito Santo, inscrita no CNPJ n°27.167.311/0001-04,
corn  sede na Rua Suelon Dias Mendonga, n° 20 — Centro — Ecoporanga/ES, por meio
do ÓRGÃO GERENCIADOR, consoantes atribuições dada pelo Decreto Municipal n°
5.213 de 27 de Março de 2014, neste ato representado pelo Sr. ELIAS DAL  COL,
prefeito deste Município; e de outro lado, a empresa SANTA ROSA COMÉRCIO DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA EPP, inscrita no CPNJ n° 01.146.578/0001-13,
situada na  AV  VITORIA, N° 655 — LOJA 02, CENTRO, NOVA VENÉCIA-ES, CEP
29.830-000;  e-mail:  supstrosa@gmail.com  e Telefones: (27) 3116-0455 / (27) 3752-
2486, designada como DETENTORA, neste ato representada pela Sra GISELDA
SANTANA, portadora do CPF n° 074.980.447-57 	e RG: 1.507.540 SSP/ES,
celebram o presente Termo de Apostilamento, em conformidade com o que consta
no Processos administrativos n° 4903/2021 com fundamento no Decreto Municipal n°
5.213/2014, mediante as clausulas e condições seguintes:

1) CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

1.1. 0 presente Termo de Apostilamento tem por objeto a alteração nos Preços dos
produtos conforme discriminados na Tabela abaixo:

1.2. Passa a vigorar, a partir desta data, ou seja, 01/09/2021, (s) seguinte(s) prego(s)
para o(s) item(ns) abaixo:

Item Código Especificação Unidade marca Prego
anterior

Prep
atual

aumento
%

069 05449 COXA E SOBRECOXA DE quilo KIFRANG R$ 7,86 R$ 10,45 32,96 %
1 FRANGO CONGELADA SEM 0

TEMPERO.
0 produto deve ser entregue
em pacotes plásticos pesando
aproximadamente 1 kg. Devem
seguir 	os 	padrões
microbiológicos 	estabelecidos
pela resolução RDC n° 12 de
02/01/2001 	ANVISA/MS. 	A
embalagem do produto deverá
ser atóxica, lacrada, resistente
ao 	transporte 	e
armazenamento, 	contendo
peso 	liquido 	de
aproximadamente 01 	kg. As

Rua Suelon Dias Mendonça, n°. 20 -Centro - Ecoporanga - ES:  E-mail:
orgaogerenciador@ecoporanga.es.gov.br 	Página 1 de 2

Digitally signed by GISELDA

GISELDA • 00 0
g'g=r1  OU=Secre,oria  da  Receila Federal

SANTANA.z.vgj-L—. FB ClUARFB e PF

• 0,2241,173C003135.

074980447 ;',"9O‘
 SANTANA.

Naas.: I an,  cie  author of this
docum. .

57 	tam, yow.signing laution here
we. 2021,1AI 1S:0.05-03W
F.. PDF Feader Version: 11.0.0

Prefeitura de Ecoporanga

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
ÓRGÃO GERENCIADOR

embalagens devem ser
identificadas com o nome do
produto, 	procedência,
fabricante, sif, registro no órgão
competente.

2) CLAUSULA SEGUNDA — DA RETIFICAÇÃO

2.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços
ora aditada, naquilo que não conflitarem com o presente instrumento.

Para constar, foi lavrado o presente Termo Aditivo da Ata de Registro de Preços, que
vai assinado por seus representantes legais, em 02 vias de igual teor e forma e
rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

MUNICÍPIO 'õE ECOPORANGA
ELIAS DAL  COL
PREFEITO

Cqtally signed by GISELDA

GISELDA SANTANA07498044757
Drl D=RR, 0=ICP-Brasil,
,nlieSeorellla  da Receita  Federal 00

SANTANA.  Brasil 1 RES. OU=RFB e-CPF A3,  OU=
. :OM  BRANCO),  OU=284147/30000135,

C,N=GISELDA  SANTANA:

074980447 Zforiii,....,..
57 	.•

.. LOcationl year signing location here
:Date: 2421.09.01 15:4011-0300
Foxe PDF Reader Version: 11.0.0

SANTA  ROSA COMERCIO  DE  PRODUTOS ALIMENTÍCIOS  LTDA EPP

GISELDA SANTANA
CPF: 074.980.447-57

Rua Suelon Dias Mendonça, n°. 20 — Centro — Ecoporanga — ES:  E-mail:
orgaogerenciador@ecoporanga.es.gov.br 	Página 2 de 2

	Page 1
	Page 2